



Piirivalveameti peadirektori pöördumine

Austatud piirivalvurid!



Mul on suur au asuda juhtima üht Eesti läbi aegade usaldatavaimat organisatsiooni, mida iseloomustab patriotism, missioonitunne, tööarmastus ja professionaalsus.

Tänast piirivalvet võib võrrelda majakaga, mille läbi aegade on olnud nii kutsuv kui hoiatav roll. Ka piirivalve kokkuvõtlikuks ülesandeks on valgustada teed sõbralikele külalistele ning hoiatada halbade kavatsustega tulijad.

Piirivalve juhi ülesanne on jälgida, et selles majakas ei kustuks tuli, et lampides ei lõpeks õli ning selle tule toitjad ja hoidjad ei väsiks. Juhi roll on hoida valitud kurssi ning säilitada sihti. Tema kohustus on sütitada, ühendada, innustada ja edasi viia.

See on vastutusrikas ja raske, kuid austav ja ülen-dav kohustus.

Minu eesmärkideks peadirektorina on tagada piirivalve kõrge usaldusväärsus rahva hulgas ning säilitada traditsioonid, isamaaline meelsus ja ainult meile, piirivalvuritele, omane vaimsus, mis on tänase usalduse vundament.

Ma tahan teile, head kollegid tagada stabiilse ja tasuta teenistuse ning hoida meie meeskonda ühtse, kindlameelse ja vankumatuna, milles peitub üks piirivalve tugevusi.

Tahan luua tingimused ja sotsiaalsed garantiid selleks, et piirivalvuri amet oleks jätkuvalt populaarne meie noorsoo hulgas ning tänastele piirivalvuritele sirguks kord vääri-line järelkasv.

Lähitulevikus seisab piirivalvel ja selle juhtkonnal ees palju väljakutseid, mis nõuavad meie kõigi ühiseid jõupingutusi. Üks tähtsamaid neist on eelseisev Schengeni hindamine, mida võib nimetada kaasaegse eesti piirivalve küpsuseksamiks ja milles on oma vastutusrikas roll igal piirivalvuril.

Teine oluline ülesanne on piirivalve tehnilise varustuse parandamine ja infrastruktuuri täiendamine, milleks tuleb tähtjaks läbi viia Schengen Facility raha eest sooritavad hanked. Kolmandaks peame eeloleval aastal viima lõpule piirivalve optimeerimise ning töö uue piirivalveseadusega.

Piirivalve igapäevatoös suureneb vajadus tõhustada preventiivset tööd piiri valvamisel ning laiendada suhtlemist avalikkusega, milleks esmakordselt luuakse igasse piirivalvepiirkonda avalike suhete spetsialisti ametikoht.

Tähistades tänava piirivalve 15. taasloomise aastapäeva andsime üle ligi tuhat mälestusmedalit inimestele, kes olid piirivalves töötanud rohkem kui kümme aastat. Sellise arvu lojaalsete töötajatega saavad hoobelda üksnes üksikud organisatsioonid ja ettevõtted. Rõõm on tõdeda, et need töötajad, kes moodustavad piirivalve selgroo, on vastu pidanud aja-proovile ja muutuste tuulele ning kannavad ja viivad edasi kõiki meie organisatsiooni väärtusi. Paljuski tänu sellele valis Eesti rahvas novembris piirivalve taas kõige enam usaldatud riiklikuks institutsiooniks.

Asudes uude ametisse soovin ma tänada oma eelkäijat, viis aastat piirivalvet juhtinud kindralmajor Harry Heina pikaajalise ja pingelise töö eest. Tunnustusena tema ametiajale meenub kõigepealt piirivalveasutuste ja piirkondade iseseisvuse ning vastutuse seniolematu kasv, mille aluseks saab olla ainult usaldus.

Kindralmajor Hein tegi ära suure töö. Ma tahan seda vääri-liselt jätkata ning hoida puhtana ja kõrgel piirivalve lippu.

Roland Peets
Kolonelleitnant
Piirivalveameti peadirektor

Major Meelis Kivi pälvis kodanikupäeva aumärgi

25. novembril jagas peaminister Andrus Ansip Stenbocki majas kodanikupäeva aumärke, mille teiste seas pälvis ka Valga piirivalvepiirkonna logistikaülem major Meelis Kivi. Major Kivi sai kodanikupäeva aumärgi teenete eest kodanikukasvatuse arendamisel ja kodanikukohuse silmapaistvalt hea täitmise eest.

Meelis Kivi on Valga piirivalvelinnakus asuva isamaalise kasvatusse püsiekspositsiooni "Lõuna-Eesti ühistöö" (rahva-suus levinud sõjandusmuuseum) looja ja eestvedaja ühiskondlikel alustel. Tänavu septembris täitis ekspositsiooni tegevusest viis aastat. Muuseum on Eestis ainulaadne ning ekspositsioon kajastab Eesti riigikaitse ajalugu, relvi ja sõjatehnikat ja palju muud huvitavat.

Meelis Kivi on ühiskondlikus korras kogunud väga palju materjali, kaasanud sellesse tegevusse palju inimesi ja asutusid nii Eestist kui kaugemaltki, tutvustanud seda 10 000 külastajale, organiseerinud mitmeid huvitavaid üritusi, milles on osalenud ka palju koolinoori. Viima-



sed kümme aastat on ta tegele-nud Eesti ohvitseride elulugude uurimisega ning avaldanud artikleid ja sõjaloolisi kirjutisi; samuti on ta olnud kaasautoriks mitmetele trükistele.

Kodanikupäev räägib Eesti inimestele sellest, et ei saa olla riiki ilma inimesteta, kes tahavad

olla tema kodanikud. Kodanikupäev meenutagu kõigile Eestis elavatele inimestele - nii Eesti kodanikele kui ka neile, kes oma rahvuslikust päritolust sõltumata on end selgelt sidunud Eesti riigiga - et ühte hoides oleme tugevamad.

Tänavuse kodanikupäeva motoks oli "Lapsest sirgub kodanik". Kodanikupäeva aumärk on hinnaline kingitus kodanikukohuse silmapaistvalt hea täitmise eest, mida antakse Eesti kodanikele iga aasta 26. novembril seoses Eesti Vabariigi kodanike dokumenteerimise aastapäeva. Sel aastal anti kodanikupäeva aumärke välja kahek-sandat korda.

Aumärk võidakse anda teenete eest kodanikuteadvuse väärtustamisel ühiskonnas, Eesti Vabariigi kodanikukasvatuse edendamise eest või kodaniku-päeva korraldamise eest.

Ita Raun

Kodakondsus- ja migratsiooniameti pressiesindaja



Jõulud ja aastalõpp piirivalves

Käes on detsembrikuu, rahvakalendis tuntud kui jõulukuu. Lisaks sellele, et sellel kuul toimub kibekiire möödunud aasta kokkuvõtmine ning uueks aastaks plaanide kinnitamine, on käesoleva kuu peamiseks märksõnadeks jõulud ja aastavahetus. Andmaks üldpildi sellest, kuidas tähistatakse pühi piirivalves, võtsime nõuks uurida erinevate piirivalveasutuste plaane seoses lähenevate jõulude ning uue aasta saabumise-ga.

Piirivalveamet otsustas sellel aastal pidada jõulupeo asemel aastalõpupeo, mis toimub 29. detsembril lennujaama vanas terminalis. Tegemist on päkapikupeoga, kuhu arvestades kahe tähtpäeva, jõulude ja aastalõpu ühist tähistamist tuleb kohale nii jõulu- kui näärivana. Öhtut aitavad huvitavamaks teha õhtujuht Silver Tamm ning ansambel "Hea Meelega". Plaanis on erinevad mängud, tantsud ning väidetavalt on õhtujuhil peoliste varuks palju-palju üllatusi. Traditsiooniliselt pidutsevad piirivalveameti teenistujad aastalõpuüritusel ühes oma pereliikmetega.

Piirivalvepiirkondades peetakse jõule mitmeti, on neid, kes peavad jõulupidu terve piirkonnaga, on ka neid, kes korraldavad intiimsema koosviibimise kordonitasandil.

Kirde, Valga ja Lääne piirkonnas toimub kogu piirkonda hõlmav aastalõpuüritus.

Kirde piirkonnas peetakse jõulupidu 30. detsembril Jõhvi äärelinnas asuvas puhkekeskuses Neptun. Tegemist on kogu piirkonna peoga, kuhu oodatakse ka teenistujate kaaslasti. Tuju aitab kõrgel hoida õhtujuht Jaanus Elbo ning pillimees.

Valga piirivalvepiirkond peab oma aastalõpupeo samuti 30. detsembril, kusjuures meeleolumuusikat toodavad jõulupeol piirivalve omad pillimehed. Samuti on mõeldud teenistujate lastele - 22. detsembril tuleb nende jõulupeole jõuluvana, kes jagab luuletuste ja laulude eest kommipakke. Kui on lund, saavad lapsed ka saani-reega sõitu proovida.

Lääne piirkonnas on traditsioonid alles loomisel - asutati piirkond ju alles 2005. aasta jaanuaris. Sellele vaatamata on 16. detsembriks korraldatud üks julge kogu piirkonna jõulupidu Haapsalus, kuhu osalejad on oodatud koos kaaslastega. Samuti toimub jõuluüritus piirkonna teenistujate lastele Kuressaare linnateatris.

Põhja piirkonnas peetakse koos üksiklaevade divisjoniga 16. detsembril piirkonna staabi sööklaas üks korralik tütipidu, kus saab tantsida, mängida, süüa ja juua. Viru rajoon, kellel on Tallinnasse pikk maa tulla, peavad oma koosviibimise 9. detsembril Essu bowlingklubis.

Lühiveerg

Piirivalvurid tabasid salakaubavedajast illegaali

3. novembril pidasid piirivalvurid koostöös politseiametnikega kinni ebaseaduslikult Eestis viibinud ja siin väidetavalt salakaubandusega tegelenud aserbaidzhaani rahvusest mehe. Põhja piirivalvepiirkonna infoohvitseride poolt kogutud materjali ja jälitustöö tulemusena peeti Eestis valenime all elanud Aserbaidzhaani kodanik Dzhalil (1969) kinni tema elukohas Rakveres. Mehe Tamsalus asuva korteri läbiotsimisel leiti 270 000 salasigarette ja 180 liitrit salaalkoholi, millega Dzhalil väidetavalt turul kaubitses. Alates 1995. aastast Eestis ebaseaduslikult viibinud mees hankis endale valenime kasutades Vene Föderatsiooni välispassi ning soetas selle alusel kaks korterit – ühe Rakveres, kus ta ise elas ja teise Tamsalus, kus hoidis salakaupa.

Politsei algatas Dzhalili suhtes väärteomenetluse salaalkoholi ja –tubakaga äritsemise ning kriminaalmenetluse võltsdokumendi esitamise eest. Süüdimõistmisel ootab meest rahaline karistus või kuni üheaastane vabadusekaotus.

Vene uurimislaev teostas Eesti vetes loata uurimistöid

10. novembril teostas Vene uurimislaeva meeskond Eesti majandusvööndis loata uuringuid ning keeldus allumast piirivalve seaduslikele korraldusele. 9. novembril kell 19.20 väljus Bekkeri sadamast Eestis seaduslikult viibinud Vene transpordiministeeriumi hüdrograafia valitsuse uurimislaev "Pjotr Kotsov". Järgmise päeva varahommikul tuvastas piirivalve laeva kahtlustatavad manöövrid Eesti majandusvööndis. Pärast alusega ühenduse võtmist teatati laeva meeskonnale piirivalvele, et tegemist on uurimislaevaga ja hetkel teostavad nad uurimistöid. Piirivalve saatis sündmuskohale piirivalvelaeva PVL 202 Kati ja piirivalve lennusalga lennuki. Viimase poolt tuvastati, et laev tegeleb tõesti uurimistöödega. Kuna laeva meeskonnal puudus selleks luba, andis piirivalvelaev Kati laevale korralduse suunduda Naissaare lähedal asuvale ankruplatsile, et teostada protseduurid laeva tegevuse seaduslikkuse kindlaksmääramiseks. Avamerel polnud halbade ilmastikuolude tõttu võimalik antud toiminguid läbi viia.

Algselt allus "Pjotr Kotsov" piirivalve korraldustele, kuid Naissaare lähedale jõudes muutis kurssi suunaga lahkumiseks Eesti vetest. Laeva meeskond edasistele piirivalve poolsetele korraldustele ei allunud. Piirivalve poolt võeti vastu otsus laeva jõuga mitte kinni pidada. Laeva jälgiti kuni selle väljumiseni Eesti merealadelt.

Uurimislaeva meeskonna poolt rikuti Eesti majandusvööndi seadust ja ÜRO 1982. aasta Mereõiguse Konventsiooni. Samuti eirati piirivalve seaduslike korraldusi.

Kõik laeva rikkumised on piirivalve poolt tuvastatud ja dokumenteeritud ning nende põhjal algatatud seadusega ettenähtud menetlustoimingud. Piirivalve poolt on juhtunust teatatud Venemaa ametivõimudele.

Alkoholihoobes mees esitas piiril võõra isiku passi

1. detsembril vahistasid piirivalvurid joobetunnustega mehe, kes esitas piiri ületamisel isikut tõendava dokumendina võõra inimese passi. Läti kodanik Janis (30) väitis, et võõra isiku pass oli tema kätte sattunud kogemata. Väärteomenetluse tulemusena määrati mehele karistuseks 3000 krooni suurune rahatrahv.

Helena Loorents

Schengen Facility hankeprojektid on täies hoos

Schengen Facility toetus on ajutine abivahend aitamaks uut Euroopa Liidu liikmesriikidel rahastada toiminguid Euroopa Liidu uuel välispiiril, et valmistada Schengeni ruumiga liitumiseks. Piirivalveametil on Schengen Facility raames planeeritud 59 projekti, mille eesmärgiks on Eesti-Vene- ning merepiiri infrastruktuuri arendamine, operatiivseadmete ja transpordivahendite ning passi-kontrolli eritehnika soetamine ja piirivalvurite koolitamine.

24. novembril sõlmisid siseministeeriumi, piirivalveameti ja Boomeranger Boats Oy esindajad seitsme uue RIB-tüüpi paadi hanke lepingud. Viis päeva hiljem, 29. novembril allkirjastasid siseministeeriumi kantsler Märt Kraft, Bell/Agusta Aerospace Company esindaja Ugo Rossini ja piirivalveameti esindaja kol-ltn Riho Breivel lepingu piirivalvekooperi soetamiseks. Uus merevalvekeskus on aga töös juba alates oktoobrist.

Merevalvekeskuse ülema v-ltn Tiit Põderi sõnul ei saa veel siiski öelda, et merevalvekeskus valmis oleks. Puudu on veel videosein, uue põlvkonna ultralühilaine aparaat ja lennundussagedustel töötav raadioaparaat. Kui videosein ja ultralühilaineaparaatuuri hankelepingud on allkirjastatud, siis raadioaparaatuuri hankeprojekt on veel siseministeeriumis kooskõlastamisel. V-ltn Põderi



sõnul on tema optimistlik arvamus, et merevalvekeskus peaks täisvarustuses tööle hakkama 2006. aasta esimese kvartali lõpus.

Kui vanas merevalvekeskuses oli kogu valvemeeskonna peale üks tekstiitõltesarvuti ning vananenud satelliitsideaparaat,

siis uutest ruumides on iga korrapidaja jaoks eraldi laud, millel on kaks seiremonitori ning üks tavaarvuti. Lisaks on merevalvekeskuses automaatse tuvastamissüsteemi monitor ning satelliitside terminal.

Lisaks sellele, et hanke eesmärgiks oli tekitada uutest ruumidesse tingimused, mis võimaldaksid seal asuva kalli ja nõudliku aparatuuri tõrgeteta töötamise ka voolukatkestuse ajal ning vastata Schengeni nõuetele, oli oluliseks faktoriks ka see, et uued ruumid vastaksid rahvusvahelistele töö- ja tervishoiu eeskirjadele.

V-ltn Tiit Põderi arvates on uus tehnika oluliselt parandanud merevalvekeskuse töö efektiivsust. Kui varem suudeti tuvastada umbes 60% Eesti territooriumil liikuvatest laevadest, siis nüüd on see protsent tõusnud peaaegu 90ni. Seda tõestas ka 10. novembril toimunud Vene uurimislaeva intsident, mille puhul just tänu uuele mereseire süsteemile suudeti tuvastada kahtlasi manöövreid tegev Vene uurimislaev.

Mereseiresüsteemi väljaehitamine on arenguplaanides alles esimene etapp. Sellele järgneb tulevikus mereseire infosüsteemi väljaehitamine, mille abil hakkaksid piirivalve radariandmeid kasutama ka teised ametkonnad (veeteede amet ja kaitseväge). Hangetega alustati 2004. aasta juunis, kui sõlmiti leping töötinimuste loomiseks merevalvekeskuses ja piirkondlikes juhtimiskeskustes. V-ltn Põderi sõnul oli pakkujaid piisavalt valimaks välja parimad partnerid. Siiani on mereseire arendusprojekte Schengen Facility programmi vahenditest toetatud üle 9 miljoni krooniga, videoseina ja muude sidevahendite soetamiseks on raha eraldatud veel 3,7 miljonit krooni.

Boomeranger RIB C-1100 mudeli alusel valmistatud RIB-tüüpi paatidega (inglise keeles *Rigid Inflatable Boat* ehk jäigapõhjaline kummipaati) hakkavad Põhja ja Kirde piirivalvepiirkonna piirivalvurid patrullima Peipsi järvel, Narva jõel ja Soome lahel.

Kaheliikmelisele meeskonnale mõeldud paadid on kinnise roolimajaga. Paadi pikkus on 11,1 meetrit ja kaalub 5,7 tonni. Täislastis arendab paat kiirust mitte vähem, kui 35 sõlme. Paa-

did varustatakse 540 hobujõulise Cummins mootoriga ning uude lahendusena kasutatakse ajamitena veepaiskureid (Rolls-Royce). Paatidega on kaasas erikonstruktsiooniga treiler, mis võimaldab paati lihtsalt maismaad mööda ühest asukohast teise (nt Mehikoormast Pärnusse) transportida.

Lisaks paatidele annavad tarbijad 14-le piirivalvurile põhjaliku paadijuhtimise ning -hooldamise alase väljaõppe. Hetkel on plaanis saata kaks paati Lääne piirkonda, kaks Põhja piirkonda, kaks Kirde piirkonda ja üks paat Kagu piirkonda. Uute paatide arvelt kantakse maha neli vana mootorpaati.

Lepingu kogumaksumus on 26 miljonit krooni, millele lisandub käibemaks. Hankeleping finantseeritakse täielikult Schengen Facility programmi vahenditest. Neli paati antakse üle juunis ning ülejäänud kolm peaksid saabuma septembrikuu jooksul. Hetkel on piirivalvel 12 laeva, millest neli ootavad võõrandamist. Lisaks on piirivalvel 36 kaatrit, 17 mootorpaati ning üks hõljuk.

Riigihankekonkurss helikopteri soetamiseks kuulutati siseministeeriumi poolt välja 28. juunil 2005. Edukaks kuulutati Bell/Agusta Aerospace Company pakkumine, kelle kopter AB 139 osutus hinna ja tingimuste osas kõige paremaks. Hetkel on piirivalve lennusalgal üks kopter MI-8, kaks L-410 tüüpi patrulllennukit ja üks väike Cessna 172 lennuk ning üks väikekopter.

Piirivalve lennusalga ülema ltn Allan Oksmanni sõnul on hangitav kopter küll uuem ja kiirem, aga tal on ka omad puudused, nagu näiteks väiksem tõstevõime võrreldes olemasoleva kopteriga. Ltn Oksmann nendib, et esmatähtis on mitte võimekuse tõstmise vaid selle säilitamine, kuna vanema kopteri ressurss lõpeb juba 2009. aastal.

Helikopteri kogumaksumus on 147 miljonit krooni, millele lisandub käibemaks. Kopter valmistatakse 2006. aasta lõpuks ning enne selle kasutuselevõttu peavad piloodid läbima väljaõppe. Hangitav piirivalvekooper hakkab patrull-lende teostama kogu Eesti vastutusalala piires. Kopteri baas saab olema Tallinnas.

Ltn Allan Oksmanni sõnul ei ole see ressurss siiski piisav. Kui lähtuda põhimõttest, mille kohaselt peaks igasse Eesti punkti jõudma vähem kui 40 minutiga, siis vajaksime baasi ja lennukivahendeid lisaks Tallinnale ka Tartusse ja Kuressaarde.

Piirivalve helikopteri soetamine täidab Schengen Facility programmi eesmärgi, mille järgi tuleb välispiiridel teostatav valve ja piirikontrolli infrastruktuur viia vastavusse Schengeni õigusruumi nõuetega.

Piirivalvekooperi hange on üks suuremaid Schengen Facility programmi vahenditest realiseeritavatest projektidest. Lisaks on välja kuulutatud hange piirivalvelaevade PVL-107 "Kõu" ja PVL-103 "Pikker" renoveerimiseks ning 28 maasturi soetamiseks. Schengeni projektidest on paljud ka juba lõpule jõudnud, nii on piirivalvele soetatud juba 12 mootorkelku, 10 linnamaasturit, 7 jälitussõidukit ning 17 ATV-d.

Eesti valmistub Schengeni õigusruumiga liituma 2007. aastal. Schengeni lepingu eesmärk on isikute vaba liikumise tagamine ja kaupade liikumise soodustamine Schengeni liikmesriikide piires.

Helena Loorents

Parimaks piirivalvuriks tunnustati Jaano Soome



Kahekümne seitsmendat korda välja antava Paroc'i parima piirivalvuri 8000 krooni suuruse preemia sai 1. novembril Põhja piirivalvepiirkonna reisisadama piiripunkti allohvitser vanemveebel Jaano Soome.

Vanemveebel Soome avastas käesoleva aasta juulis reisisadama D-terminalis Eestist väljumisel piiri ületada soovinud isiku keha ümber seotuna kaks kotikest narkootilist ainet, mis osutus amfetamiiniks. Sellega takistatas vanemveebel Soome poole kilo amfetamiini üleveo Eestist Soome Vabariiki.

Jaano Soome alustas tööd piirivalves 1992. aasta juulis. Teda on korduvalt autasustatud tänukirjadega eeskujuliku teenistuse eest ning tema teenistusaastate jooksul on talle omistatud rinnamärk "Mõök ja Ilves", mälestusmedalid "10 aastat taastatud piirivalvet" ning "10 aastat taastatud kaitseväge".

Lisaks Paroc'i preemiale pälvisid piirivalveameti peadirektori tänukirja ja 1500 kroonise ra-hapreemia Koidula maanteepiiripunkti allohvitser nooremveebel Ly Potter, kes töötab piirivalves alates 1994. aasta

veebruariist ning Ikla piirivalvekoroni piirivalvur-spetsialist seersant Heiki Mäemurd, kes teenib piirivalves alates 1999. aasta märtsist.

Nagu traditsiooniks on saanud, anti ka sel aastal kolmanda kvartali preemia ja tänukirjad üle piirivalve loomise ning taasloomise aastapäeva tähistamiseks korraldatud Eesti Piirivalve Ohvitseride Kogu esimehe ja auesimehe vastuvõtul, mis sellel aastal toimus Draamateatris.

Preemia ja tänukirjad andsid üle Eesti Vabariigi siseminister Kalle Laanet, piirivalveameti peadirektor kindralmajor Harry Hein ning AS-i Paroc esindaja Kalev Kõnn.

AS Paroc, mis turustab Eestis ehitusliku isolatsioonimaterjalina kasutatavat kivivilla, soovib preemiat välja pannes tunnustada teenistuses silma paistnud piirivalvureid ning rõhutada piirivalve töö tähtsust turvalise elu- ja ärikeskkonna loomisel. Piirivalveameti ja Paroc'i vahel sõlmitud koostöölepingu alusel antakse preemiat ühiskomisjoni otsuse alusel välja neli korda aastas.

Helena Loorents



Ago Tikk

Välispiiride problemaatika ja Schengeni ruumi kujunemine Euroopa Liidu õigusruumis

Muudatused struktuuris ja töökorralduses

On näha, et EL liikmesriigid jagunevad piirivalvelisest seisukohast vaadatuna kahte tüüpi riikideks - riigid, kes omavad välispiiri ja riigid, kes välispiiri ei oma. Selline jaotus näitab ka riikide koostöövaldkondade põhilise arengusuuna rõhuasetuse vastavalt kas siis,

- piiride valve ja piiri-kontrolli koostööle;
- politseikoostööle;
- piiride valve ja piiri-kontrolli + politseikoostööle;

Liitunud riikidest on nii Eesti, Läti kui ka Leedu puhul tegemist viimase variandiga, mis tingib vajaduse tihedama koostöö ühtsete põhimõtete ja praktilise koostöö rakendamise järele. Iseenesest mõista ei tule kõike alustada tühjalt kohalt, kuna ühelt poolt on juba aastaid toimunud nimetatud riikide vahel tihe koostöö erinevate rahvusvaheliste organisatsioonide raames kui ka kolmepoolsete lepingute alusel ja teisalt on minu arvates Eesti piirivalvel kogunenud küllalt märkimisväärne pagas ka liikmesriikide endi ebaõnnestumiste ja õnnestumiste praktikast.

Struktuurseid muudatusi võiksime käsitleda Eesti piiride puhul eraldi kolmes osas jaotatuna piirilõikude ja nende iseloomu järgi vastavalt idapiiri, lõunapiiri ja merepiiri osas.

Eesti idapiir – Euroopa Liidu välispiir

Idapiir on olnud Eesti piirivalvele olnud prioriteediks alates 1992 aastast. Arvesse võttes välispiiri staatust on tänaseks päevaks valve ja kontrolli teostamise ning selle efektiivsuse tõstmise tagamiseks rakendatud tehnika ja tehnoloogia oma põhimõtetest vastavuses EL poolt esitatud nõuetele. Esile võiks siinkohal tõsta kaasaegsete ja teenistuseks kõigile tin-

gimustele vastavate piirivalvekoridonite väljaehitamine Puna-mäel, Saatses ja Värskas perioodil 1998-2002, kaasaegsete piiripunktide olemasolu Narvas, Koidulas ja Luhamaal ning idapiiri tehnilise valvusteami väljaehitamine.

Negatiivsetest teguritest rääkides tuleb tõdeda, et ei ole saladus, et tegemata on veel palju.

Üks suurematest päevaprobleemidest – välispiiride väljaehitamiseks vajalike vahendite nappus. Autori andmetel ei olnud kuni 2000 aastani võimalik leida ega nimetada ühtegi konkreetset summat välispiiri väljaehitamiseks Eesti riigi vahenditest. Oli selge, et paari-kolme miljoni krooniga Vabariigi Valitsuse reservfondist nende kulu- tuste katmiseks poleks olnud võimalik toime tulla. Esimese kalkuleeritud ligikaudse summana, mis oleks olnud vajalik eraldada, viimaks piiride valve ja kontrolli vastavusse Euroopa Liidu nõuetele toodi 2000 aasta augustis välja summa 1,2 miljardit krooni, millest sisuliselt 50% moodustasid mereseire-süsteemi väljaehitamisele kavandatud kulutused. 2003. aastaks oli selge, et planeeritavad suurusjärgud moodustavad tegelikult juba ilma mereseire-süsteemita ca 1,5 miljardit krooni. Lõpliku kulutused sõltuvad siiski suuremal määral rakendatavate meetmete ja piirivalve ette pandud ülesannete hulgast ja iseloomust.

Teise olulise momendina vajaks rõhutamist asjaolu, et nimetatud summast rääkides pole tegemist mitte eelarveliste vajaduste, vaid investeringutega, millest tulenevalt vajaduste katmisel peaks ka järgnevatel aastate eelarve planeerimisel arvesse võtma ka investeringutena soetatud vahendite võimalikke eksploatatsioonikuluseid, mis aga ei saa olema sugugi väikesed. Iseenesest mõistetavalt tekitavad sellises suurusjärgus summad nii poliitiliste, kui ka maksumaksjate poolt õigustatud küsimusi planeeritavate kulu-

tuste arvestuslike lähtekohtade ja muude mõõdetavate põhjenduste kohta.

Avaldan siinkohal ühe mõõdetava suurusena Austria piirivalve seisukoha, mille kohaselt leiti, et välispiire loetakse piisavalt valvatuks, kui ühe kilomeetri jooksul piirilõigu kohta maismaapiiril aastast arvastada kulutusi mitte vähem kui üks miljon Austria shillingit ca 1,15 miljonit krooni (personalikulused mitte arvesse võttes). Selliselt antud kriteeriumitega vahekorrad Eesti tingimustesse ümber paigutades ja arvastades kahe riigi vahelise maismaapiiri pikkust, saame, et Eesti ja Venemaa vahelise piiri valve minimaalseks tagamiseks oleks vaja aastast ligikaudu 430 miljonit krooni, mis aga näiteks 2002 aasta tasemel oleks moodustanud ca 100% kogu piirivalve aasta eelarvest sealhulgas personalikulud! Aga Eestil on ju lisaks sellele veel ka 343 km lõunapiiri ning samuti ka merepiir, mille valve ülalpidamiseks antud meetodika ja arvestuste kohaselt ei jätaks lihtsalt enam vahendeid. Ilmselt need arvud enam täiendavaid kommentaare ei vaja.

Viimati nimetatud faktidele tuginedes, ent samal ajal ümber häälestades Eesti reaalsele võimalustele oleks ebaõiglane ja alusetu väita, et ilma ülalnimetatud summata ei oleks võimalik Eesti tingimustes tagada efektiivset valve korraldust ja piirikontrolli. Pigem tuleks asetada küsimus selliselt, et millist valvetaset peab Eesti piisavaks oma sisejulgeoleku aspektist lähtuvalt ja kui see taseme kriteerium on juba kord valitsuse tasemel välja öeldud või kehtestatud, siis järgmiste sammudena võiks olla:

- 1) teha vastavad arvutused, mida selline taseme tagamine nõuab;
- 2) tagada arvutuste tulemusena saadud vahendite eraldamine;
- 3) siduda finantseraldused (eriti eksploatatsioonikulud) inflatsiooniga

Järgneb

Rahvas usaldab kõige rohkem piirivalvet

Rahvas peab Eesti riigi institutsioonidest kõige usaldusväärsemaks piirivalvet, kõige vähem usaldatakse aga erakondi, selgub uuringust.

Uuringufirma Faktumi novembris kaitseministeeriumi tellimisel tehtud uuringust selgub, et piirivalvet usaldab 81 protsenti ning ei usalda 10 protsenti Eesti elanikest.

Presidenti usaldas 80 ja ei usaldanud 14 protsenti küsitletutest. Eesti Panka usaldas

vastanutest 79 ja ei usaldanud 12 protsenti ning õiguskantslerit usaldas 70 ja ei usaldanud kaheksa protsenti. Kaitseväge usaldas 74 ja ei usaldanud 14 protsenti. Kaitseväge usaldas 81 protsenti eestlastest ja 60 protsenti mitte-eestlastest. Kaitseliitu usaldas 66 protsenti eestlastest ja 40 protsenti mitte-eestlastest. Sotsioloog Juhan Kivirähk täpsustas, et mitte-eestlastest ei osanud kolmandik anda Kaitseliidu usaldusvää-

susele hinnangut. Kõige vähem usaldasid inimesed kodanikeühendusi ja ajakirjandust (mõlemat usaldas võrdset 33 protsenti) ning erakondi (22 protsenti küsitletutest).

Kodanikeühendusi ei usaldanud 17, ajakirjandust 62 ja erakondi 63 protsenti küsitletutest. Ajakirjandus ja erakonnad olid ka ainsad institutsioonid, mille mitteusaldajaid oli usaldajatest enam.

BNS

Piirivalves alustas teenistust uus kaplan

Alates 1. oktoobrist on Eesti piirivalvel taas oma kaplan, kapten Kaido Petermann, kelle ametikoht on Piirivalveameti personaliosakonnas.

Kaplani ülesanneteks on hoida ja tõsta isikkoosseisu moraali, nõustada eetika-, moraali- ja religiooniküsimustes, tugevdada piirivalveametnike lojaalsust oma organisatsioonile, edendada patriotismi, tegeleda isikkoosseisu hingehoiuküsimuste ja vaimuliku teenimise korraldamisega.

Kaplani on võimalik kaasata erinevate riiklike ja piirivalve tähtpäevaliste ürituste ning tseremoniate korraldamise ja läbiviimise (aastapäevad, pühitsemised jms), rakendada lektorina erialaste loengute pidamiseks; samuti võib ta pakkuda nõustamist ja hingehoiulikku abi.

Kuna kaplan Petermann on ühtlasi Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku täieõiguslik õpetaja, võib ta soovi korral organiseerida ning läbi viia jumalateenistusi ja (vastavalt oma uskkonna tavadele) teisi vaimulikke talitusi (ristimine, leeritamine, laulatus – vajadusel ka koos riikliku abielu sõlmimisega, matus, pühitsemine, õnnistamine), jagada sakramente (ristimine, piht, armulaud), anda leeriõpetust, jagada usulisi teabematerjale, vahendada vajaduse korral suhtlemist erinevate uskkondade, koguduste ja nende vaimulikega.

Ametialaselt tegeleb kaplan kõigi tema poole pöörduvate piirivalveametnike probleemide lahendamisega sõltumata nende usulistest veendumustest ning on kohustatud hoidma pihisladust. Oma töö läbiviimiseks külastab kaplan kõiki piirivalveasutusi- ja piirkondi, kus on võimalik temaga kohtuda eelnevalt kokku lepitud ja välja kuulutatud vastuvõtuaegadel.

Kaplani saab võtta ühendust töötelefonil: 6 149 057, mobiil-telefonil (isiklik): 50 35 093 ning internetiaadressil: kaido.petermann@pv.ee

Piirivalveamet müüsenampakkumise korras vanu sõidukeid



18. novembril Tallinnas, Süstän 15 toimunud piirivalve teenistusest kõrvaldatud sõidukite avalikul suulisel enampakkumisel müüdi kokku 30 sõidukit väljapandud 34st. Kasutusest kõrvaldatud ja müüki pandud sõiduautodest, maastikuautodest, veoautodest ja bussidest olid enamus siiani olnud aktiivses teenistuses, kuid nende ülalpidamist peeti nende tehnilist seisukorda arvestades ebaotsustavaks. Lisaks oli müüdavate autode seas ka avariilisi autosid ning nõ varuosade doonoreid.

Enampakkumisel olnud sõidukitest olid enamus oma aja lihtsalt ära elanud. Kõige nooremad autod olid 1995. aasta sõiduautod alghindadega 20 000, 8000 ja 8000 krooni, kusjuures esimene neist müüdi maha 43 000 krooni eest ning teised alghinnaga, mis on täiesti mõis-

Nii mõnigi soovija kokkus nähes suurt konkurentide hulka ning loobus osalemast.

Üheks enampakkumise eksklusiivsemaks müügiartikliks kujunes 1968. aasta Volvo maastur alghinnaga 800 krooni. Selle ostjaks osutus üks Saaremaa jahindustalu, kes oli nõus maksma sõiduki eest tervelt 40 500 krooni. Kokku laekus antud maasturi enampakkumisel osalemiseks 13 avaldust.

Enampakkumisele pandud 34-st autost jäid neli autot siiski uue omanikuta. Nii ei pakkunud ostjatele kuigi palju 1993. aasta Geo Trackerid, mille neljast autost osteti ära vaid üks. Ennekõike võib selle põhjuseks pidada nende halba tehnilist korda (kere oli üsna läbi roos-



tetav arvestades fakti, et ühel autol puudus mootor ja teine oli avariiline.

Ülejäänud autod olid siiski keskmiselt 20 aastat vanad. Kuid ei tasu arvata, et vanakes-te pärast rebimist ei toimunud. Kokku laekus 34 auto enampakkumisel osalemiseks 231 avaldust, kusjuures paljud soovisid osaleda mitme auto pakkumisel. Oksjonil osalejate seas oli inimesi paljudest eluvaldkondadest, kes ihaldasid autosid tulenevalt nende eksklusiivsusest, samuti oli soovijate seas jahi- ja talumehi, kes vajasisid maastikukõlblikke autosid, kuid ei pidanud arvestades vähest kasutamist vajalikuks osta uusi kalleid maastureid.

Kõige atraktiivsemateks ja ihaldatumateks sõidukiteks kujunesid VW Iltised, mille väljalaskeastad jäid perioodi 1979-1983. Kõigi alghinnaks oli 800 krooni ning kõik läksid ka müüki, kusjuures kõige rohkem maksti ühe taolise sõiduki eest 21 000 krooni. Iltis maasturite enampakkumiste laekus ka kõige rohkem avaldusi (ühe maasturi pakkumisel osales 26 soovijat).

tetanud) ning võrdlemisi kõrget alghinda – 8000 krooni. Samuti jäi vaatamata 800-kroonisele alghinnale müümata üks 1986. aasta Ford Sierra.

Üldiselt võib toimunud piirivalvesõidukite enampakkumist pidada väga õnnestunuks. Kolmekümnest müügis olnud sõidukist müüdi alghinnaga vaid kolm autot, varemmainitud 8000-kroonine mootorit vajav ning avariiline auto ning 5000-kroonine 1989. aasta Laz-buss. Autod, mille alghindade summa oli 125 000 krooni, müüdi maha ligi 400 000 krooniga.

Piirivalves kasutusest kõrvaldatud teenistusõidukite enampakkumisi on varem korraldatud kahel korral, eelmistel kordadel on maha müüdnud 20 sõidukit. Enampakkumisest laekus tulu suunatakse riigieelarvesse. Vanu militaarsõidukeid hinnatakse ennekõike nende praktilisuse tõttu – erinevalt tsiviilsõidukite-st, mis peavad olema mugavad ja luksuslikud, on militaarmasinad ehitatud äärmiselt primitiivsed, mis tähendab, et nad on äärmiselt lihtsad ja samas vastupidavad.

Helena Loorents

Kodanik tänab piirivalvureid

19. detsembril sai piirivalveameti peadirektor kol-ltn Roland Peets kirja Jaak Saarelt, kes avaldas oma rahulolu Koidula piiripunkti abivalmis meeskonna suhtes. Nimelt suri Saare abikaasa vanaema olles parajasti Venemaal ning Saart valdas teadmatus olukorra võimalike lahenduste osas. Ta võttis ühendust Koidula piiripunktist n-vbl Janek Eltermaaga, kes võttis Saare sõnul teda nagu head sõpra.

Järgmisel päeval helistas Saar Valga piirivalvepiirkonna juhtimispunkti, kuhu teda oli suunatud, et leppida kokku kirstu üleandmise aeg. Seal rääkis ta vbl Valdis Kurega, kes oli samuti Saare sõnul ülimalt abivalmis ning andis talle mõista, et olukord leiab peagi lahenduse.

“Piiripunkti jõudes tundsin, et mind oodati. Vaatamata sellele, et hilinesin, toimis kõik kiirelt ja perfektselt. Sooviksin siinkohal avaldada tänu ka mind piiripunktis abistanud Vene piirivalve esindajatele nende mõistva suhtumise eest,” kiidab Jaak Saar.

Kokkuvõtteks ütleb Saar, et sellised mehed nagu n-vbl Eltermaa ja vbl Kurg teevad au Eesti Vabariigi piirivalvele. “Töötades ise teenindusorganisatsioonis, tunnen ära kõrge teenindustaseme – siin oli tegu tõeliste teenindusgurudega. Ja kui piirivalves ongi alati ja kõikjal selline teeninduskultuur, siis on teistel organisatsioonidel teilt nii mõndagi õppida,” nendib Saar ning soovib ilusat jõuluaega.

Helena Loorents

SPORT SPORT SPORT

Kotkasilm võistlus oli tulvil pinget ja pinevust

Lõunapiiri ohvitseride kogu korraldas Metsniku lasketiirus üheksanda laskevõistluse Kotkasilm.

Võistlusprogramm on olnud ajast aega muutmata. See kätkeb endas mitmeid huvitavaid laskeharjutusi. Võistluste avakordiks on kümme lasku ühe käega teenistuspüstolist Makarov 25 meetri kaugusel olevasse märklehte. Teisena on kavas põhimõtteliselt sama harjutus, kuid sihtimine toimub kahe käega.

Edasi võisteldakse automaatselt laskmises. Lamades, püsti ja põlvel tuleb tulistada igas asendis viis lasku saja meetri kaugusele paigaldatud märklehte.

Põnevaima osa võistlusest moodustab sümboolse kotka silma laskmine. Selleks asetatakse väike pudel saja meetri kaugusele märklehe külge ja võistlejatel tuleb üksteise järel selle pihta tulistada. Kotkasilm austava nime pälvib see laskur, kes sümboolsele kotka silmale pihta saab.

Esimestel Kotkasilm võistlustel pälvis selle austava nime-tuse koos vastava autasuga major Toomas Malleus, kes on tiitli pälvinud kahel korral. Seda tiitlit on kandnud kaks korda ka kapten Jüri Froš ja leitnant Ardo Valgepea; kolonel Uno Kaskpeit ja kapten Vaino Kõva on kumbki olnud ühe korra tiitloomanikud.

Äsja toimunud võistlusteks sõitsid üksteist Valga piirivalvepiirkonna ohvitseri Metsniku lasketiiru, kus tulejoone kohtunik veel Ants Kronberg oli vajalikud ettevalmistused juba teinud.

Põlvas püstitati uus piirivalve rekord

18.-19. novembril Põlvas toimunud piirivalve ja Põlva politseiprefektuuri kodukaitse maleva X matshkohtumisel laskmises piirivalve ülema rändkarikatele saavutas võidu piirivalve meeskond tulemusega 18 791 silma Põlva 17 569 silma vastu.

Piirivalve spordi keskkubi eest võitlev Erik Amann aga püstitas harjutuses spordipüstolist 30 lasku ringmärki uue piirivalve rekordi 296 silma 300st ning saavutas sellega ka esikoha. Jõudu ja edu talle enda püstitatud rekordi ületamiseks!

Jõulud ja aastalõpp piirivalves

Algus lk 1

Kõik asutused ei korralda aga jõulu- või aastalõpu puhul suurt pidu. Sageli ongi nii intiimsem, odavam ning tihti ei jää aasta lõpus tööhulga kõrvalt pidude korraldamiseks lihtsalt aega ega jaksu. Keskhooldebaas peab 16. detsembril oma õppeklassis tagasihoidliku koosviibimise, kus tehakse aasta kokkuvõtte ning jagatakse häid sõnu väikeste suupistete, muusika ja tantsu saatel.

Kagu piirkonna staap, piirivalvekool ja lennusalik näitaks piirivalve rahuliku jõululõunaga. Mitmed Kagu piirkonna kordone ja piiripunkti meeskonnad peavad enne jõule privaatsid koosviibimisi kohvi ja jõulu-

Pärast lõunapiiri ohvitseride kogu esimees leitnant Ardo Valgepea tervitust tuletat peakohtuniku rollis olnud kapten Rain Kuus meelde ohutustehnika reegleid ja toonitas nendest rangelt kinni pidamise vajalikkust. Ja siis hakkasidki sügisvaikusse tardunud lasketiirus kajama püssipaugud.

Punktide kokkuarvestamise-ga tegevad olnud Eva Jõesalu, Ants Kronberg ja Rain Kuus koostasid võistlusprotokollid järgmiselt:

Püstoliharjutuses ühe käega olid kolm paremat kapten Rain Kuus, leitnant Jüri Kobin ja major Meelis Kivi. Samalaadses kahe käega laskmises võidutse-sid kapten Oleg Beljakov, leitnant Jüri Kobin ja major Meelis Kivi. Automaatselt laskisid teistest täpsemini major Tõnu Reinup, leitnant Jüri Kobin ning kapten Toivo Liider.

Kohapunkte kokku lüües osutus üldarvestuses seekord parimaks laskuriks leitnant Jüri Kobin. Temale järgnesid majorid Meelis Kivi ning Tõnu Reinup.

Pinevus kerkis haripunkti aga sümboolse Kotkasilm laskmises. Kuulid tikkisid märklehe auklikuks, aga kotka silma ei tahtnud ega tahtnud ükski kuul tabada. Alles neljandal ringil sai kapten Toivo Liider otsetabumuse. Selle täpse lasuga pälvis ta ka õiguse kanda Kotkasilm 2005 austavat nimetust.

Võistluste lõpetamisel märkis leitnant Ardo Valgepea, et iga laskur andis endast parima. Parimatest parimad said lisaks diplomile ka väärilise autasu omanikeks.

Vello Jaska

Piirivalve kordas meistrivõistlustel Eesti rekordi

10. detsembril toimusid Ülenurmel Eesti võistkondlikud meistrivõistlused laskmises, kus taaskord esinesid edukalt ka piirivalve spordiklubi laskurid.

Harjutuses 60 lasku õhupüssist tulid piirivalvurid Eesti meistriteks tulemusega 1716 silma, korraates sellega Eesti rekordit. Meistriks tituleeritud võistkonda kuulusid vbl Jevgeni Farforovski, vbl Meelis Kask ja vbl Meelis Saar. Püstoliharjutuses saavutas piirivalve võistkond kolmanda koha.

Helena Loorents

küpsist nautides. Värskas on neli aastat peetud ka Põlvamaa piirivalvurite, politseinike ja päästjate ühisüritusi. Sel aastal jääb see küll peakorraldaja koolilõpetamise tõttu vahele, kuid järgmisel aastal lubati traditsiooni kindlasti jätkata.

Seega võib öelda, et aastalõpu kiire töö keerises üritavad kõik asutused mingil määral pühi tähistada, kes suurejoonelise peoga, kes mitte nii suurejoonelise peoga, kes piduliku jõululõunaga, kes väiksema kohviõhtuga. Siinkohal soovin kõigile piirivalvuritele Piirivalvelehe meeskonna poolt kauneid jõule ja toredat aastavahetust!

Helena Loorents

Piirivalveleht



Piirivalve spordi keskkubil täitus viies tegevusaasta

"Piirivalve vastutusrikas teenistus nõuab vaimset erksaid, füüsiliselt tugevaid, kohusetundelisi ja distsiplineeritud piirivalvureid. Koosseisu tubliduse tõstmiseks etendab nagu kõikjal suurt osa kehaline kasvatus ka piirivalves."

Piirivalve valitsuse ülema 17.04.1928 kiri Siseministrile

5. detsembril sai viie aastaseks taasasutatud piirivalve spordi keskkubi – ainus Eesti ametkondlik spordiklubi, kes tegeleb aktiivselt üleriiklike ja rahvusvaheliste spordivõistluste korraldamisega. Mis peamine, klubi pole ainult piirivalvurite pärusmaa – kaasa lööma on oodatud kõik spordihuvilised.

Klubi asutati piirivalve valitsuse ülema 12. detsembri 1927. a. käskkirjaga nr. 161 § 1. Taasasutatud piirivalves oli sporditegevus aga soiku jäänud ning Ohvitseride Kogu arutas oma üldkogudel korduvalt võimalusi arendada ja luua sportimistraditsioone piirivalves. Klubi põhikirja esimene projekt valmis 2000. aasta oktoobris ning see edastati arvamuse saamiseks 90 piirivalvurile. Idee kiideti heaks ning 5. detsembril toimus Neeme piirivalvekoorte koolis 32 asutajaliikme osalusel piirivalve spordi keskkubi asutamiskoosolek.

Keskkubi on võtnud oma eesmärgiks arendada kehalist kasvatust piirivalves ning propageerida ja järgida tervislikku eluviisi. Lisaks osaleb klubi aktiivselt erinevatel spordiüritustel ja nende korraldamisel nii täiskasvanutele kui noortele ning on esindanud piirivalvet paljudel sise- ja välisvõistlustel. Üheks spordiklubi eesmärgiks on ka ajalooliste traditsioonide järjepidevuse jätkamine piirivalves.

Keskkubi liikmeteks võivad olla kõik spordi arengust huvitatud vähemalt 18 aastased isikud, kusjuures keskkubisse kuulub 115 piirivalvuri kõrval ka 51 mitte-piirivalvurit. Alla 18 aastased noored võivad saada klubi noorliikmeks, keda hetkel on spordiklubis 20.

Klubi peamiseks tegevusaladeks on laskmine ja orienteerumine, mille eestvedajateks on vastavalt Matti Kanep ja Tõnu Raid, aga aktiivselt tegeldakse ka laskeorienteerumise, jooksmise, laskejooksmine, võrkpalli, suusatamise nign isegi kalapüü-giga. Klubi on ka Eesti orienteerumislüüdi ja Eesti laskurliidu liige.

Peamiseks klubi auks ja uhkuseks on aga teadagi laskmine. Eesti piirivalve esimesed meistrivõistlused laskmises peeti juba 1993. aastal. Eesti meistrivõistlustel on spordiklubi liikmed saavutanud lugematul arvul

kõrgeid kohti, eriti silmapaistev on olnud tuntud suurmeister Rein Horn, kelle õpetuste ja kogemuste baasil on väga palju piirivalvurid täitnud laskuri klassinorme. Rein Horn on lasknud välja sellise tulemuse, mida ei ole suutnud Eestis korrata mitte keegi, nimelt laskis ta 600-st silmast 600 silma ehk 100%. Lisaks on tema kontol on veel lugematul hulgal NSV Liidu ning Eesti meistritiitleid ning erinevaid medaleid ja autasusid.

Nimekamate laskurite hulka kuuluvad veel Jevgeni Farforovski, kes saavutas 2002. aasta MM-il Lahtis olümpiaalal püssiharjutuses 12. koha ning valiti Eesti laskurliidu poolt 2002. aasta parimaks sportlaseks, Meelis Saar, Jevgeni Kljujev, Mati Jaeski, Meelis Kask jpt. Suuremid lootused on klubis seatud püstolilaskur Erik Amann'ile, kellelt oodatakse peagi suurvõistluse medalit. 2005. aastal toodi Eesti MV põhiklassis klubile 22 medalit, neist 10 individuaalset.

Juhul, kui lugeja leiab, et mõni ülaltoodud aladest pakub talle huvi ning ta tahaks sellega lähemat tutvust teha või sellel alal võistelda, siis tasub kindlasti tutvuda piirivalve spordi keskkubi koduleheküljega www.pvpsport.ee ning tulla teiste piirivalvuritega sportima.

Helena Loorents

Piirivalvel uus maskott - Ilves Illimar

Kindlasti on paljud teist kuulnud või kohanud erinevatel üritustel politsei Lövi Leod või päästeteenistuse Koer Nublut. Ja nii mõnigi on selle peale küsinud, miks piirivalve ei ole oma esinduslooma taolisteks sündmusteks. Lubage esitleda – Ilves Illimar!

Vajadus maskoti järele tekkis seoses asjaoluga, et juba aastaid oli piirivalvekool käinud mitmel lastele ja noortele suunatud üritusel nagu Teeviit, Intellektika, Kõikide laste isadepäev ning erinevalt paljudest teistest jõustruktuuridest ei olnud neil ühtegi karvast sõpra äratamaks noortes ja lastes suuremat tähelepanu.

Selle peale istus Muraste piirivalvekooli töökas meeskond maha ning hakkas otsima piirivalvele sobilikku maskotti. Ilvese motiiv oli kõige loomulik valik arvestades ilvese staatust piirivalve esimese vapiloomana. Ilves figureerib ka piirivalvuritele eeskujuliku teenistuse eest antaval rinnamärgil "Mõök ja Ilves". Ilves on looduses hiiliv, vaatlev, kuulav – nagu ka piirivalvur. Lisaks on ilvese näol

tegemist ühe äärmiselt haruldase loomaga, kellega kohtumise looduses tuleb pidada väga eriliseks sündmuseks.

Ilves Illimari võib edaspidi kohata messidel Teeviit ja Intellektika, Kõikide laste isadepäeval, piirivalve ja muudel lasteüritustel, ning mistahes kohas, kuhu teda osalema kutsutakse. Ilves Illimari kaasamiseks üritustele tuleks võtta ühendust Muraste piirivalvekooliga.



Helena Loorents